[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 36/2021 - 25/01/2021 15:42

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal,  a Sinalização e construção de lombadas em toda a extensão da AV que liga o Bairro Igaveta ao Cruz das Almas.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a construção de lombadas  e a sinalização em toda extensão da AV  que liga o Bairro Igaveta ao Bairro Cruz das almas.
Considerando que, por ser  uma obra nova, a necessidade de sinalização, para que os motoristas fiquem ciente do percurso.

Considerando que, uma AV sem iluminação publica em algumas partes, as placas que são refletivas auxiliam o motorista no percurso com maior segurança.
Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br